РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

27.08.2020                                                                                  № 34
	 О  внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 29.06.2011 №20  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Борисоглебское»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское, на основании протеста Муромской городской прокуратуры от 30.06.2020          № 5-1-2020, Совет народных  депутатов муниципального образования Борисоглебское
р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 29.06.2011 № 20 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования Борисоглебское» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- принимает решение об утверждении перечня юридических лиц для организации от имени собственника продажи приватизируемого муниципального имущества и (или) осуществления функций продавца такого имущества.»
1.2. В разделе 5. «Информационное обеспечение приватизации  муниципального имущества» пункт 5.2 дополнить подпунктом следующего содержания:

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 1.5 пункта 5 раздела 1настоящего Положения осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решениями администрации муниципального образования поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.»
1.3. В разделе 7. «Способы приватизации муниципального имущества»:
1.3.1. в пункте 7.1 слова «Уведомление о признании участника аукциона победителем выдается победителю или его полномочному представителю под расписку в день подведения итогов аукциона» заменить словами «Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона»;

1.3.2. в пункте 7.2:

- в третьем абзаце слова «Предложения о цене государственного или муниципального имущества подаются участниками конкурса в запечатанных конвертах» заменить словами «Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов»;
- абзац 5 считать утратившим силу;

- абзац 9 изложить в следующей редакции:
«Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса.».
1.3.3. в пункте 7.4 в абзаце 1 слова «Предложения о цене приобретаемого муниципального имущества направляются претендентами в адрес продавца в запечатанном конверте» заменить словами «Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.».
1.3.4. в пункте 7.7  абзац 5 дополнить предложением следующего содержания:
« В этом случае поступившие от претендента денежные средства подлежат возврату в течение пяти дней со дня получения уведомления об отзыве заявки.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов и заместителя Главы администрации муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования                                             Н.Ю. Аношина
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования
	Председатель постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике Совета народных депутатов

	С.Ю.Осин
	Г.А. Хайкова

       Готовил:

Заместитель Главы администрации

муниципального образования                       ___________________              Е.Е. Абросимова

Название файла: D:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2020\сессия 27.08.2020\Реш_СНД от 27.08.2020 №34 О внесение изменений в Положение о приват. имущества.doc
Разослать:

1. В дело - 2 экз.;

2. СМИ - 1экз.